[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 24 » января 2012 года

	№  05  .

пос. Горняцкий
О создании оперативного штаба по координации деятельности служб жизнеобеспечения на территории Горняцкого сельского поселения в зимний период
  В связи с возможностью возникновения неблагоприятных климатических условий на территории Горняцкого сельского поселения, связанных с переменным температурным режимом, способствующим обледенению, усилением ветра и выпадением значительных осадков, в соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 23.01.2012 года  № 55 «О создании оперативного штаба по координации деятельности служб жизнеобеспечения на территории Горняцкого сельского поселения в зимний период».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб по координации деятельности служб жизнеобеспечения на территории Горняцкого сельского поселения в зимний период в составе согласно приложению № 1.

2. Закрепить работников администрации Горняцкого сельского поселения, ответственных за состояние подъездных дорог к населенным пунктам и дорог в населенных пунктах, согласно приложению № 2.

3. Заведующему сектора муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко:
3.1. Организовать привлечение тяжелой техники  на расчистку дорог на территории Горняцкого сельского поселения;
3.2. Создать штаб по ликвидации снежных заносов на территории Горняцкого сельского поселения;

3.3. Организовать заключение договоров с предприятиями, находящимися на территории поселения с привлечение тяжелой техники для очистки дорог;

3.4. Организовать обеспечение подвоза продовольствия населению, работы почты, медицинской помощи и связи;
3.5. При необходимости организовать передвижные пункты обогрева и питания для работников оперативных бригад, участвующих в мероприятиях.

4. Специалисту первой категории В.В. Зимовновой ежесуточно предоставлять в ЕДДС сведения о количестве техники задействованной в расчистке дорог.
5. Заместителю генерального директора  ООО «УК «Монолит» (Андреева В.В.), мастеру котельной № 17 пос. Горняцкий филиала ОАО Донэнерго-Тепловые сети (Дегтярев В.А.), мастеру участка филиала ОАО «Донэнерго» МЭС БК РЭС пос. Горняцкий (Карпов Г.В.), ТСЖ (Черненко А.А.), мастеру ГУ РО «УГЭВ» филиала Шахтинский (Иванченко А.И.):
5.1. Рекомендовать организовать круглосуточное дежурство руководителям данных организаций;
5.2. Графики дежурств предоставить в администрацию Горняцкого сельского поселения.
6. Специалисту первой категории В.В. Зимовновой график дежурства с указанием номеров телефона, передать в ЕДДС до 25.01.2012 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заведующего сектором муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

Глава Горняцкого

сельского поселения                                                                 О.П. Снисаренко
проект подготовил:

Заведующий сектора

муниципального хозяйства

                Е.В. Хуторенко

Верно:

Специалист администрации

А.М. Ветохина
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Горняцкого сельского поселения
от «24» январь 2012 года №  05
Состав  оперативного  штаба

1. Хуторенко Е.В. - заведующий сектора муниципального хозяйства администрации Горняцкого сельского поселения.
2. Зимовнова В.В. - специалист первой категории администрации Горняцкого сельского поселения.
ЧЛЕНЫ ШТАБА:
1. Вчерашнева И.В. - специалист администрации;
2. Дудникова Т.В. - специалист администрации;
3. Дегтярев В.А.  - мастер котельной № 17 пос. Горняцкий филиала ОАО Донэнерго-Тепловые сети;
4. Иванченко А.И. - мастер ГУ РО «УГЭВ» филиал Шахтинский;
5. Андреева В.В. - заместитель генерального директора ООО «УК «Монолит»;
6. Черненко А.А. -  председатель ТСЖ;
7. Карпов Г.А. -  мастер участка пос. Горняцкий филиала ОАО «Донэнерго» МЭС БК РЭС;
8. Аксенов А.И. - УП ОВД по Белокалитвинскому району лейтенант милиции пос. Горняцкий;
9. Джелаухян Л.Н. -  заведующая  участковой больницы пос. Горняцкий.
Заведующий сектора

муниципального хозяйства

Е.В. Хуторенко
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Горняцкого сельского поселения
от «24» январь 2012 года №  05
Закрепление

работников Администрации, ответственных за состоянием

подъездных дорог и дорог по населенным пунктам
	№

пп
	Ф.И.О.

ответственного
	Направление дорог

и населенные пункты

	1.
	Зимовнова В.В. - специалист первой категории администрации Горняцкого сельского поселения.

 Дудникова Т.В. - специалист администрации
	 пос. Горняцкий все улицы и переулки.

	2.
	 Вчерашнева  И.В. - специалист администрации
	 х. Крутинский, х. Погорелов, ст. Грачи.

Заведующий сектора

муниципального хозяйства

Е.В. Хуторенко